

Nr 52.

Av herr **Holmgren**, om årligt understöd åt förutvarande värnpliktige vid flottan B. Fjällstedt.

Den 8 november 1939, när pansarskeppet Äran ankrade på Hårsfjärden, sprang ankarkättingen, varvid inkallade A-klassaren Bertil Fjällstedt, vilken vid ankarspelet skötte spaken för upphävande av kättingens utlöpande, blev så illa skadad, att hans vänstra ben måste amputeras ovanför knäleden.

Fjällstedt är gift sedan år 1932, men lever skild från sin hustru sedan år 1938 och har genom frivillig överenskommelse omvårdnaden av deras 8-årige son. Skilsmässa har varit avsedd att ordnas, men har ekonomin lagt hinder i vägen härför. F. har emellertid, även detta genom frivillig överenskommelse, ingen underhållsskyldighet gentemot hustrun.

Fjällstedts fader och moder, båda 69 år gamla, äro skilda sedan år 1926.

Modern, tillsammans med vilken F. nu bor, har folkpension med kronor 41: 50 per månad och intet underhåll från mannen, vilken för övrigt är medellös, varför sonen hittills måst bidra till hennes uppehälle.

Fjällstedt har varit stamanställd vid flottan 1925—1928. F. har under de senaste åren förtjänat 3—4,000 kronor om året såsom chaufför, vilken syssla han på grund av sitt olycksfall ej kan återfå.

Fjällstedt blev den 29 september 1939 inkallad till förstärkt försvarsberedskap och tjänstgjorde å pansarskeppet Äran fr. o. m. den 30 september till olycksfallet den 8 november, vårdades därefter på Garnisonssjukhuset till den 1 december och åtnjöt lön och familjebidrag från flottan med kronor 6: 25 per dag till och med den 7 december, då han avfördes ur rullorna.

F. har från den 8 december åtnjutit sjukpenning från riksförsäkringsanstalten med 4: — kronor per dag och är från den dag sjukpenningen upphör tillerkänd invaliditetsersättning med 1,000: — kronor per år. Att han tills dato kunnat reda sig är beroende på att besättningarna på Äran, Tapperheten och Atle insamlat tillsammans kronor 660: — till honom. Dessa penningar äro emellertid nu hårt åtgångna. Att det är omöjligt för F., med underhållsskyldighet mot sin son och delvis mot sin moder, att kunna reda sig på 4: — kronor om dagen torde vara uppenbart.

F. är ej längre duglig till sitt yrke, chaufför, utan måste försöka ägna sig åt någonting annat och måste dessutom under de närmaste 5—6 månaderna lära sig använda sitt konstgjorda ben, varför han svårigen kan försörja sig under denna tid. Då olycksfallet inträffat under den tid han varit inkallad till rikets försvar och på den tjänsteplats han hade att fylla samt

bidragande orsak till olycksfallet torde vara den föråldrade och förslitna materielen får jag hemställa,

att riksdagen ville bevilja ett understöd till förutvarande värnpliktige vid flottan Bertil Fjällstedt till belopp, som må anses skäligt.

Stockholm den 20 januari 1940.

Bj. Holmgren.